



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                životní prostředí
                            
                            
                                přijímačky na SŠ
                            
                            
                                plasty
                            
                            
                                přijímací zkoušky
                            
                            
                                ochrana životního prostředí
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        [image: ]
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    
    


    
        
            110
        
    


    



    
        
            
                
                    
                        
                        [image: Bankovní účet]
                    


    
        
        
    


                    
                        
                            01:13
                        

                    


                    
                        
                            Materiály v ukrajinštině

                        

                    

                


                
                    
                        
                        [image: Bankovní účet]
                    

                    
                        
                                




    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Platební karty]
            
        

        
            04:48

            Platební karty

            Základní informace o tom, co je to platební karta, jaké druhy karet existují a jak s nimi bezpečně zacházet.

            
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Vývoj peněz]
            
        

        
            01:39

            Vývoj peněz

            Historie vývoje peněz. Pořad začíná u směnného obchodu, kdy si lidé mezi sebou vyměňovali zboží a služby. Pokračuje vznikem platidel až po mince a bankovky. Na závěr popisuje moderní platební systémy – platební kartu nebo platbu přes internet.

            
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Banka]
            
        

        
            01:01

            Banka

            Vysvětlení pojmu banka. Jedná se o instituci, která poskytuje peněžní služby. Mezi služby patří například vedení osobního bankovního účtu. Dále se děti dozvědí o pojištění vkladů na účtech.

            
                
            

        

    



    



                                

                        


                        
                            




    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Debetní a kreditní karta]
            
        

        
            00:58

            Debetní a kreditní karta

            Vysvětlení rozdílu mezi debetní a kreditní kartou. Debetní karta slouží k platbám z vlastního účtu, kreditní karta slouží jako úvěr, kdy si peníze půjčujeme od banky.

            
                
            

        

    



    



                            


                            
                                
                                    
                                        
                                        
                                        
                                    
                                    Přehrát video znovu
                                

                                
                                    
                                        Prohlédněte si pracovní listy k tomuto videu
                                    

                                    
                                        4
                                        pracovní listy
                                    

                                    
                                        Přejít na pracovní listy
                                    
                                

                            


                            




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Padělání peněz]
            
        

        
            01:17

            Padělání peněz

            Varování před paděláním peněz a padělky na trhu. Informace o tom, že bankovky smí tisknout jen ČNB neboli Česká národní banka, jejíž peníze mají speciální ochranné znaky.

            
                
            

        

    



    



                            

                        

                    

                


            

        

    







    
        
            
                Bankovní účet


                Tato ukázka poskytuje základní informace o bankovním účtu. Objevuje se zde termín majitel a disponenti. Dále jsou vyjmenovány běžné operace v bankovním účtu: že je možné peníze vkládat, vybírat, provádět transakce a kontrolovat zůstatek. Každý majitel i disponent účtu obdrží platební kartu.



                
                    
                        Z pořadu:

                        
                            
                                Bankovkovi
                            
                                
                                    Přehrát celý pořad
                                
                        

                    

                    
                        Témata:

                        
                                
                                    Hospodaření a ekonomika
                                
                        

                    

                    
                        Námět do výuky:

                        
                                
                                    Peníze a placení
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro stupeň:

                        
                                
                                    2. stupeň ZŠ
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro předmět:

                        
                                
                                    Člověk a společnost
                                
                        

                    

                    
                        Klíčová slova:

                        
                                
                                    hospodaření
                                
                                
                                    peníze
                                
                                
                                    banka
                                
                                
                                    platební karta
                                
                                
                                    bankovní účet
                                
                        

                    

                

            


            


    



    

    




            

        

    



    







    
        


        Materiály ke stažení


        
            
                4
                listů

        

    


    
        



    
        
            Osobní finance aneb jak proplout bez nehody světem financí

            Česká národní banka pro vás připravila výukový podklad k finanční gramotnosti pro žáky 2. stupně ZŠ a SŠ. Prezentaci doplňují i metodické pokyny, které vysvětlují, jak s materiálem pracovat. 
Autory materiálu jsou: Luboš Komárek a Zlatuše Komárková
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Člověk a společnost
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Česko-ukrajinský slovníček: Peníze

            Česko-ukrajinský slovníček na téma "peníze". / малий українсько-чеський словник по темі "Гроші".
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Prvouka
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Materiály v ukrajinštině
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Pracovní list: Účet a karty

            Kam si uložit peníze, co je PIN a jaký je rozdíl mezi debetní a kreditní kartou? Projděte si pracovní list od ČNB a své nově nabité znalosti si následně otestujte.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Člověk a společnost
                    
                

                
                    
                        Matematika
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                20 minut
            

        


    






    
        
            Pracovní list: Bankovní účet a karty / Банківський рахунoк і картки

            Brožurka seznámí žáky se zakládáním bankovního účtu a vysvětlí jim, jaký je rozdíl mezi debetní a kreditní kartou. / Буклет знайомить учнів з відкриттям банківського рахунку і пояснює різницю між дебетовою карткою і кредитною карткою.
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Člověk a společnost
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Materiály v ukrajinštině
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                20 minut
            

        


    



        


    


    
        
            Mohlo by vás také zajímat






    
        


        Hospodaření a ekonomika


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Dluhová situace: Práce na HPP nebo brigáda]
            
        

        
            03:13

            Dluhová situace: Práce na HPP nebo brigáda

            Příběh zadluženého muže, který není schopen najít si dlouhodobou práci a upřednostňuje brigády. Pokud však nebude mít stálou práci, není možné jednat s bankovními institucemi o řešení jeho dluhové situace.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Ochrana před inflací]
            
        

        
            02:46

            Ochrana před inflací

            Jaké základní kroky může každý jedinec udělat pro to, aby své peníze ochránil před ztrátou jejich hodnoty, tedy inflací? Lze využít spořicích účtů, termínovaných vkladů nebo peníze investovat.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Nekalé obchodní praktiky: Umět říkat ne]
            
        

        
            01:19

            Nekalé obchodní praktiky: Umět říkat ne

            Praktické rady, jak odmítat nekalé obchodní praktiky, které na člověka útočí z mnoha stran. Vysvětlení, jak se jim bránit i jak jim předcházet.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Kolik stojí automobil?]
            
        

        
            03:51

            Kolik stojí automobil?

            Pořídit si auto je velká věc a je jedno, zda bude z bazaru nebo od známého. Z hlediska financí to není levná záležitost a i po nákupu jsou s autem spojené další výdaje. Video vysvětluje pojmy jako povinné ručení, havarijní pojištění nebo třeba leasing. V čem je leasing výhodný či naopak nevýhodný? A co další možnosti? 

            
                
            

        

    



    



        


    

        

    








    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                [image: ]
            

            
                12 210

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                672

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                3 905

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                1 112

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        [image: Česká televize]

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	[image: ČT24]
	[image: ČT Sport]
	[image: iVysílání]
	[image: ČT Déčko]
	[image: ČT Art]
	[image: ČT Edu]


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                [image: Telefonní číslo] 261 136 113 [image: E-mail] info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         [image: Česká televize]

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        [image: Telefonní číslo]261 136 113

        

        [image: E-mail]info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
                        Instagram

                    
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
                        Facebook

                    
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                        YouTube

                    
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    [image: Probíhá načítání]



























